
 

 

配布の詳細について 

 

 

１ 配布条件（以下の全てを満たすことが条件となります） 

（１）申込者が都内の法人・団体（社会福祉法人、NPO、町会・自治会、学校法人等） 

であること 

（２）各食品１箱以上５箱以下で申し込むこと 

（３）転売をしないこと 

（４）賞味期限内に活用し、食品を廃棄しないこと 

（５）食品（梱包材を含む。）を適正に管理すること 

（６）営利的、宗教的、政治的目的での利用をしないこと 

（７）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号） 

  第２条第２項に規定する団体等に該当しないこと 

 

 

２ 配布方法   

配布が決定された法人・団体に、委託事業者から配送します。 

 

 

３ 配布の時期 

  令和６年 2 月頃までに順次配送予定です。 

  ※配送の日時等のご希望はお受けすることができませんので、ご了承ください。 

 

 

４ 費用負担 

  食品、配送料ともに無料です。 

 

 

 

 

 

 

 

別紙 



 

（１）アルファ化米（わかめ御飯）炊き出し用（１箱当たり１００食分（５０食×２箱））
　ア

内容量
（５０食分あたり）

必要水量 ８L
（５０食分あたり） 戻り時間目安：熱湯の場合１５分 / 水の場合６０分

出来上がり量
（５０食分あたり）

熱量（５０食分あたり） １８，０５０ｋｃａｌ

栄養成分 たんぱく質 　　６．６ｇ
（１食分あたり） 脂質 　　　　　１．０ｇ

炭水化物 　　８１．３ｇ
糖質　　　　 ７９．９ｇ
食物繊維　　　 １．４ｇ
ナトリウム 　６６０ｍｇ
食塩相当量 　　１．７ｇ

原材料
うるち米（国産）、味付乾燥具材(食塩、わかめ、砂糖、昆布エキ
ス、でん粉、ホタテエキス)/調味料(アミノ酸等)

特定原材料等 なし

（アレルギー物質）
（本製品は、えび、かに、小麦、乳成分、牛肉、さけ、大豆、鶏
肉、豚肉、まつたけ、ゼラチンを含む製品と同じ包装室で包装し
ています。

外装サイズ 外箱：７０．８cm×３５cm×２２cm

総重量 外箱：１3Kg

付属品
スプーン、しゃもじ、炊飯袋、衛生手袋、脱酸素剤、針金入りビ
ニール紐、開封用カッター、中間緩衝材、Ｓ/Ｋ包材、弁当容器

賞味期限 令和６年６月

５，０００ｇ

１３，０００ｇ

　イ

内容量
（５０食分あたり）

必要水量 ８L
（５０食分あたり） 戻り時間目安：熱湯の場合１５分 / 水の場合６０分

出来上がり量
（５０食分あたり）

熱量（５０食分あたり） １９，０００ｋｃａｌ

栄養成分 たんぱく質 　６．２ｇ
（１食分あたり） 脂質 　　　　１．０ｇ

炭水化物 　８２．８ｇ
食塩相当量 　２．０ｇ

原材料
うるち米（国産）、わかめご飯の具(乾燥わかめ、わかめ調味粉
(食塩、酵母エキス))/調味料(アミノ酸等)、酸味料

特定原材料等 なし

（アレルギー物質）
（同一工場では、えび、かに、小麦、卵、乳、大豆、ごま、さ
ば、鶏肉、豚肉を含む製品を製造しています。）

５，０００ｇ

１３，０００ｇ

５ 対象食品の仕様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
外箱：３７cm×６９cm×２６cm
内箱：３３cm×３４cm×２１．５cm

外箱：１０Kg
内箱：５Kg

付属品
スプーン、しゃもじ、弁当容器、輪ゴム、衛生手袋、脱酸素剤、
針金入りビニール紐、開封用カッター、中間緩衝材

賞味期限 令和６年６月

　ウ

内容量
（５０食分あたり）

必要水量 ８．5L
（５０食分あたり） 戻り時間目安：熱湯の場合１５分 / 水の場合６０分

出来上がり量
（５０食分あたり）

熱量（５０食分あたり） １８，２００ｋｃａｌ

栄養成分 たんぱく質 　６．６ｇ
（１食分あたり） 脂質 　　　　１．２ｇ

炭水化物 　８１．８ｇ
食塩相当量 　１．６ｇ

原材料 うるち米（国産）、わかめ、食塩、砂糖、鰹節エキス

特定原材料等 なし

（アレルギー物質）
（本品製造工場においては、えび、かに、小麦、卵、乳製品、大
豆、ごま、鶏肉を含む製品を製造しています。）

外箱：６８cm×３３．５cm×２２cm
内箱：３１．８cm×３１cm×１９cm

外箱：１０Kg
内箱：５Kg

付属品
スプーン、しゃもじ、弁当容器、輪ゴム、衛生手袋、針金入りビ
ニール紐、開封用カッター、中間緩衝材、ガセット内袋

賞味期限 令和６年６月

総重量

５，０００ｇ

１３，０００ｇ

外装サイズ

総重量

外装サイズ

（２）アルファ化米（白米）　個食用（１箱あたり５０食分（５０個入））用

内容量（１食分あたり） １００g

必要水量 約１６０ｍｌ
（１食分あたり） 戻り時間目安： お湯…約２０分、水…約１時間

出来上がり量
（１食分あたり）

熱量（１食分あたり） ３６６ｋｃａｌ

栄養成分 たんぱく質　５．１ｇ
（１食分あたり） 脂質　　　　０．９ｇ

炭水化物　８４．４ｇ
食塩相当量　０．０ｇ

原材料 うるち米（国産）

特定原材料等
（アレルギー物質）

外装サイズ 外箱：４３ｃｍ：３１ｃｍ：２５ｃｍ

総重量
（５０食分あたり）

付属品 スプーン、脱酸素剤

賞味期限 令和６年３月

なし

５ｋｇ

約２６０ｇ

 

 

  



 
 

●申込みフォーム 

 
入力方法、配送等については 

以下の事業者にお問い合せください。 

受 託 者：東亜物流株式会社 

電話番号：070-1046-8003 

    （平日９時から１７時まで） 

●東京都福祉局ホームページ 

 

申込方法、配布条件、食品の詳細等 

についてはこちらをご覧ください。 

 
 
 


